
Ficha Asunto

LEY
Asunto: 30728
Origen: Cámara Representantes - Álvarez López, Pablo; Blasina, José Luis; Conde, Roberto; Longo Fonsalías, Fernando; Mahía, José Carlos;
Ortuño, Edgardo; Patrone Chirelli, Jorge Norman; Pereyra, Aníbal; Pérez, Esteban; Souza, Juan C.; Yanes, Horacio
Análisis: Se autoriza al Gobierno Departamental de Canelones a convocar a licitación pública para la explotación del juego de apuestas
mutuas sobre el resultado de carreras de caballos realizadas en el Hipódromo de la ciudad de Las Piedras, departamento de Canelones. (art.
1) Adjudicación. Régimen. (arts. 2 a 6)
Título: CARRERAS CABALLOS HIPODROMO LAS PIEDRAS (CANELONES). EXPLOTACION JUEGO. LICITACION. AUTORIZACION.
 
Entradas 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Entrada

13-09-2006 CRR 1256/2006
CARRERAS CABALLOS HIPODROMO LAS PIEDRAS (CANELONES). EXPLOTACION JUEGO. LICITACION.
AUTORIZACION.

26-10-2006 CSS 676/2006
CARRERAS CABALLOS HIPODROMO LAS PIEDRAS (CANELONES). EXPLOTACION JUEGO. LICITACION.
AUTORIZACION.-

Sanciones 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

24-10-2006 CRR 1256/2006 C.RR. sanciona.

29-11-2006 CSS 676/2006 C.SS. sanciona.

11-12-2006 Poder Ejecutivo promulga.

Comisiones
Comisión Cuerpo Carpeta/Año

CONSTITUCIÓN, CÓDIGOS, LEGISLACIÓN GENERAL Y ADMINISTRACIÓN CRR 1256/2006

ESPECIAL ASUNTOS MUNICIPALES Y DESCENTRALIZACION CRR 1256/2006

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN CSS 676/2006

Sesiones 
Fecha Cuerpo Sesión Diario Sesión

13-09-2006 CRR Ordinaria . Sesión:43 Diario Nro.3365 -  PDF -  HTML -

18-10-2006 CRR Ordinaria . Sesión:50 Diario Nro.3372 -  PDF -  HTML -

18-10-2006 CRR Extraordinaria . Sesión:51 Diario Nro.3373 -  PDF -  HTML -

24-10-2006 CRR Extraordinaria . Sesión:53 Diario Nro.3375 -  PDF -  HTML -

31-10-2006 CSS Extraordinaria . Sesión:48 Diario Nro.123 -  PDF -  HTML -

22-11-2006 CSS Extraordinaria . Sesión:54 Diario Nro.129 -  PDF -  HTML -

29-11-2006 CSS Extraordinaria . Sesión:55 Diario Nro.130 -  PDF -  HTML -

Distribuidos
Cuerpo Carpeta/Año Distribuido Texto

CSS 676/2006
1360/0 CAR
HTML

Versión taquigráfica de la sesión del día 21 de noviembre de 2006. Por la Dirección Nacional de Casinos, Juan Carlos
Bengoa (Director) y señor Duilio Supardi (Gerente del Area Hipódromo).-

CSS 676/2006
1329/0 CAR
HTML

Versión taquigráfica de la sesión del día 14 de noviembre de 2006, con: por la Intendencia Municipal de Canelones,
señores Yamandú Orsi (Intendente interino), doctor Ricardo Scornalenghi (Asesor Letrado Secretaría General), doctor
Sergio Pérez (Asesor Secretaría), Martín Lees (Director Comunicaciones) y contador Fernando Rodríguez (Asesor
Adjunto); por la Intendencia Municipal de Montevideo señora Hyara Rodríguez (Intendenta interina) y doctor Jorge
Rodríguez (Prosecretario General - Presidente Comisión de Casinos); por Hípica Rioplatense Uruguay S.A. señor Oscar
Bertoletti (Gerente de Hipódromo) y señora Beatriz Colombino (Gerente de Marketing); por la Organización del Turf del
Interior (OTI) Coronel Ruben Martínez (Presidente); y por la Asociación Uruguaya de Propietarios y Criadores de Caballos
de Carrera Javier Riesgo (Presidente), doctor Antonio Turturiello (Secretario) y señor Pablo Piacenza.-

CSS 676/2006 1289/0
Proyecto de ley aprobado por la Cámara de Representantes. Informe de la Comisión de Constitución, Códigos,
Legislación General y Administración de la Cámara de Representantes. Disposición citada.

Repartidos 

28-07-2024 00:21

http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/75
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/925
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/311
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/999/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/999/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/1006/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/1006/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/1007/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/1007/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2598/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2598/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2583/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2583/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2589/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2589/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2590/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2590/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/46/1360/0/CAR
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/46/1360/0/HTM
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/46/1329/0/CAR
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/46/1329/0/HTM


Cuerpo Carpeta/Año Repartido Texto

CRR 1256/2006
768/0 HTML  
PDF

JUEGO DE APUESTAS SOBRE CARRERAS DE CABALLOS EN EL HIPODROMO DE LAS PIEDRAS. Se autoriza al
Gobierno Departamental de Canelones a convocar a licitación pública para su explotación.

CRR 1256/2006
768/1 HTML  
PDF

JUEGO DE APUESTAS SOBRE CARRERAS DE CABALLOS EN EL HIPODROMO DE LAS PIEDRAS. Se autoriza al
Gobierno Departamental de Canelones a convocar a licitación pública para su explotación. Informe.

CSS 676/2006 373/0  PDF
JUEGOS DE APUESTAS SOBRE CARRERAS DE CABALLOS EN EL HIPÓDROMO DE LAS PIEDRAS. SE
AUTORIZA AL GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANELONES A CONVOCAR A LICITACIÓN PÚBLICA PARA SU
EXPLOTACIÓN.

Textos Aprobados
Fecha Cuerpo Título

24-10-2006 CRR CARRERAS CABALLOS HIPODROMO LAS PIEDRAS (CANELONES). EXPLOTACION JUEGO. LICITAC

29-11-2006 CSS CARRERAS CABALLOS HIPODROMO LAS PIEDRAS (CANELONES). EXPLOTACION JUEGO. LICITAC

Ley
Ley Texto Original Texto Actualizado

18067 Texto IMPO

28-07-2024 00:21

http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/repartido/representantes/46/768/0/html
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/repartido/representantes/46/768/0/PDF
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/repartido/representantes/46/768/1/html
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/repartido/representantes/46/768/1/PDF
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/repartido/senadores/46/373/0/PDF
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/leyes/ley/18067
https://www.impo.com.uy/bases/leyes/18067-2006

